广西壮族自治区人力资源和社会保障厅

广西壮族自治区总工会

桂人社函〔2020D 217 号

广西壮族自治区人力资源和社会保障厅 广西

壮族自治区总工会关于参加全国人力资源和

社会保障法治知识网络竞赛的通知

各市人力资源和社会保障局、总工会：

为深入贯彻落实习近平总书记关于法治宣传教育的重要指示

精神，进一步推动人社法律法规、尤其是今年出台的一系列复工

复产和稳就业方面的政策措施的宣传贯彻，营造稳就业、保民生

的良好社会氛围，人力资源社会保障部组织开展全国人力资源和

社会保障法治知识网络竞赛。为做好我区的参赛工作，现将有关

事项通知如下：

竞赛时间

2020 年 8 月 1 日 9: 00 至 9 月 30 日 16: 00

竞赛主题

普及人社法规，稳定百姓就业

三、参赛对象

社会公众和全区人社、总工会系统干部职工

四、竞赛内容及参与方式

竞赛内容

人力资源社会保障法律法规，重点是今年出台的复工复产和

稳就业方面的政策措施。

参与方式

竞赛活动采取线上答题方式，参赛人员可选择网页或手机方

式参与答题，竞赛活动首页设有试题练习库供参赛人员学习练习，

竞赛答题入口及规则详见附件 10

学习资源支持

竞赛活动期间，所有参加竞赛活动的人员可提出开通体验申

请。自开通之日起 2 个月，中国知网将免费为其提供相关数字资

源使用服务。

五、奖项设置、评奖规则及颁奖方式

优秀组织奖

优秀组织奖按照组织发动好、参与人次多和参与比例高的原

则，自治区人力资源社会保障厅和自治区总工会根据各市组织动

员参赛总人次和参赛率排名评选出优秀组织奖若干名，并在全区

范围内通报。

优秀个人奖

人力资源社会保障部对个人设置一、二、三等奖和参与纪念

奖。其中，一等奖 10 名，奖品为扶贫超市扶贫卡 300 元；二等奖

100 名，奖品为扶贫超市扶贫卡 200 元；三等奖 300 名，奖品为扶

贫超市扶贫卡 100 元；参与纪念奖 1000 名，奖品为面值 100 元的

中国知网《人力资源和社会保障知识库》学习券。

优秀个人奖根据满分试卷的数量确定评奖方式，由计算机抽

奖系统对满分答卷进行随机抽取，确定一、二、三等奖及参与纪

念奖；如满分答卷未达到奖项设置总量时，则将所有试卷按照分

数由高到低排序，按得分高低确定相应奖项。

扶贫超市扶贫卡用户名和密码，由人力资源社会保障部发送

至获奖者参赛注册手机号码；中国知网《人力资源和社会保障知

识库》学习券的用户名和密码，以邮件形式发送给获奖者。

活动要求

各市人力资源和社会保障局、总工会要高度重视此次竞赛活

动，将竞赛活动作为法治宣传工作的重要载体，广泛宣传，精心

组织，积极动员本地区社会公众和系统干部职工参与竞赛活动。

请确定 1 名活动联络员，8 月 12 日前将信息表发送至邮箱

(zcfgc动rst. gxzf. gov. cn)；相关活动情况请于 10 月 31 日前报

自治区人力资源社会保障厅、总工会。

联系方式

自治区人力资源社会保障厅联系人：吕尚琳 O771-5851421、

19807715520

自治区总工会联系人：周文静 0771-5780569 18074940695

n
—— j -

附件：1．竞赛答题平台入口及参赛规则

2．全区人社法治知识网络竞赛联络员信息表

4W！气
箫 蕊厂 t象

附件 1

竞赛答题平台人口及参赛规则

一、答题入口

网页答题竞赛入口：

登录竞赛专题网页（http: //rsjs. cnki. net）进行网上答题，

或登录 以 下 网 站： 人力 资源社会保障部 官 网

(http: //www. mohrss. gov. en! )；中国知网人力资源和社会保障

知识服务网站（http: /!rszk. cnki. net!)；中国劳动保障新闻网

( http:,//www.clssn.com! ) ； 中 国组织人事报新闻网

(http: !!www. zuzhirenshi. com/ ）相关竞赛链接入口，进入竞赛

专题网页进行网上答题。

手机答题竞赛入口：

通过微信搜索或扫描下方二维码，进入微信小程序“人社法

治知识网络竞赛”参与竞赛；或关注“人力资源和社会保障部”

微信公众号（ rsbzwwx）点击“政策法规”进入竞赛小程序，关注

中国组织人事报微信公众号（ zuzhirenshibao)、中国劳动保障报

微信公众号（ laodongzhimei )、中国知网 CNK I 政经法文微信公众

号（ cnkisk）进入微信小程序。

人社法治知识网络竞赛

小程序二维码

人力资源和社会保障部

中国组织入事报 	中国劳动保障报 中国知网 CNK I 政经法文

微信公众号二维码 微信公众号二维码 微信公众号二维码 微信公众号二维码

二、竞赛规则

第一步：竞赛网站首页或微信小程序点击“竞赛入口”按钮，

填写真实手机号（手机号只用于本次活动抽奖与发奖，主办方及

承办方保证不泄露个人信息）。

第二步：进入竞赛页面，开始答题。每张试卷 20 道题，每卷

的竞赛试题均由电脑系统自动从题库各模块中随机抽取组成。答

题系统只显示试题及答案选项，参赛选手点击选项即可作答。每

套试题满分为 100 分。答题完毕提交后，由系统自动评分并显示

成绩

第三步：答题完毕，可参加抽奖，或再次作答。

第四步：点击导航栏“成绩查询”，可查看成绩及试卷详情。

手机答题步骤与网页答题相同。手机小程序“我的”中查看

试卷详情。

附件 2

全区人社法治知识网络竞赛联络员信息表

姓名 工作单位及职务 办公电话 手机号码

注： 请 于 8 月 12 日 前将信 息表发送至 由卜箱

(zcfgcmrst. gxzf. gov. en ),

一7-

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007